Приложение 3. Проект договора

Договор №___
	РБ, Краснокамский район, д. Раздолье.
	«___» _________20___г.

Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Краснокамский психоневрологический интернат «Раздолье», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Тимировой Ирины Фирзинатовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством и с  результатом проведения закупки  в электронной форме (протокол подведения итогов № _____________ от «___» _______ 2024 г.), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Поставщик обязуется осуществить поставку ___________________ (далее – Товар), согласно спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Требования, предъявляемые к Товару, устанавливаются в соответствии с документацией об электронном аукционе и определяются Спецификацией (Приложение № 1).
1.3. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет ________ рублей ___ копеек (________ рублей ___ копеек), в том числе НДС ___% (если Поставщик является плательщиком НДС) ________ рублей ___ копеек (________ рублей ___ копеек).
2.2. Цена настоящего Договора включает стоимость Товара, тары и (или) упаковки, расходы на доставку, страхование, проведение погрузо-разгрузочных работ, расходы по всем налогам, пошлинам и сборам, другим обязательным платежам, которые подлежат уплате в соответствии с действующим законодательством РФ, а также иные затраты, издержки и расходы Поставщика, в том числе сопутствующие, связанные с выполнением обязательств по настоящему Договору.
Неучтенные затраты Поставщика по настоящему Договору, связанные с исполнением Договора, но не включенные в предлагаемую цену Договора, не подлежат оплате Заказчика.
2.3. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, указанных в пунктах 2.4. настоящего Договора.
2.4. Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения, предусмотренных Договором количества товаров и иных условий исполнения Договора.
Заказчик вправе изменить предусмотренное договором количество товара при изменении потребности в товаре. При внесении соответствующих изменений в договор в связи с сокращением/увеличением потребности в поставке такого товара, стороны обязаны изменить первоначальную цену договора пропорционально количеству такого товара.
При заключении и исполнении договора Заказчик по согласованию с Поставщиком, с которым заключается договор, вправе увеличить количество поставляемого товара, если это предусмотрено документацией о закупке. Цена единицы товара в таком случае не должна превышать цену, определяемую как частное от деления цены договора, указанной в заявке участника конкурса, запроса предложений, запроса котировок (предложенной участником аукциона), с которым заключается договор, на количество товара, установленное в документации о закупках.
2.5. Оплата производится Заказчиком по факту поставки Товара в порядке безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 (семи) рабочих дней после подписания товарно-транспортной накладной (накладной) на основании выставленного счета, счета-фактуры.
2.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по Договору Заказчик вправе произвести оплату за вычетом неустоек (пеней, штрафов), начисленных Поставщику в соответствии с условиями Договора.
2.6. Источник финансирования: средства, полученные при осуществлении иной приносящей доход деятельности.
3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
           3.1. Расчет по настоящему договору осуществляется Заказчиком за фактически поставленный Поставщиком и принятый Заказчиком товар, в течение 7 (семь) рабочих дней с даты подписания сторонами товарной (товарно-транспортной) накладной (УПД), на основании представленного Поставщиком счета (счета-фактуры при наличии).
3.2. Обязательства по оплате поставленного Товара считаются выполненными в день списания денежных средств со счетов Заказчика.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1.   Условия и сроки поставки Товара: в течение 5 календарных дней  с момента заключения договора. Доставка, разгрузка с 09.00 до 16.00 ч. в рабочие дни.
[bookmark: _Hlk103933262]4.2. Место поставки Товара по адресу: ГБУ Краснокамский ПНИ "Раздолье":
Республика Башкортостан, Краснокамский район, д. Раздолье, ул. Новая, 1А (центральный склад)

5.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Известить Заказчика о точном времени и дате поставки телефонограммой или по факсимильной связи;
5.1.2. Передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора; поставляемый товар должен соответствовать техническим характеристикам.
5.1.3. Поставить товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.
Все виды погрузочно-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Поставщиком, собственными техническими средствами или за свой счет.
5.1.4. Передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур (не позднее пяти календарных дней, следующих за днем отгрузки товара Заказчику).
5.1.5. Предоставить сертификаты, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.1.6. По требованию Заказчика, при обнаружении недостатков и невозможности их устранения на месте, заменить товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего Договора.
 5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Принять товар в соответствии с разделом 5 настоящего Договора и, при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара и сопутствующих услуг, подписать товарно-транспортную накладную, счета-фактуры на поставку товара и передать один экземпляр Поставщику.
5.2.2. Оплатить поставку товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

6.ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОЛУЧЕНИЯ ТОВАРА
6.1. Приемка Товара на соответствие количества, качества и комплектности требованиям, установленным в Договоре, производится Заказчиком в течение трех дней со дня поставки.
6.2. Основанием для оплаты товара является оформленная в установленном порядке счет-фактура, товарно-транспортная накладная с подписанием уполномоченных лиц.
6.3. Поставщик производит отгрузку и доставку товара Заказчику, в строгом соответствии с заявкой Заказчика.
6.4. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар – международным стандартам упаковки.
6.5. Маркировка товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы – изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и срок годности.
6.6. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.
6.7. Товар должен быть новым. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузочно-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

7.ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА
7.1. Поставщик гарантирует Покупателю, что продукция, поставляемая в рамках договора, является
новой (товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену
составных частей, восстановление потребительских свойств), ранее не использованной, свободой от любых
притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге.
7.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемой продукции в соответствии с требованиями договора, а также в соответствии с техническими регламентами, стандартами, санитарноэпидемиологическими правилами и иными нормативами, являющимися обязательными в отношении данного вида продукции в соответствии с законодательными и подзаконными актами, действующими на территории Российской Федерации на дату поставки и приемки продукции.
7.3. Товар должен быть не ранее 2024 года выпуска.
8 ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
8.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.
8.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
8.4. Если обстоятельства, указанные в п.7.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из сторон вправе потребовать расторжения настоящего Договора без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
8.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств стороны продолжают, насколько это возможно, выполнение обязательств по настоящему Договору, и ведут поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

9.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке или потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

10.ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
10.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
10.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона вправе направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее (15) пятнадцати календарных дней с даты её получения.
10.3. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему Договору передаются на разрешение в Арбитражный суд Республики Башкортостан.
10.4. К отношениям сторон по настоящему Договору и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих юридических и почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих банковских и иных реквизитов.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.
10.3. Изменение условий договора, не являющихся существенными, допускается в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
10.4. При исполнении договора не допускается перемена поставщика, за исключением случаев, когда новый поставщик является правопреемником поставщика, с которым заключен договор вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения, либо случаев, когда такая возможность прямо предусмотрена договором. В случае перемены поставщика его права и обязанности переходят к новому поставщику в том же объеме и на тех же условиях.
10.5. Если при исполнении договора осуществляется перемена Заказчика, то права и обязанности Заказчика, предусмотренные договором и не исполненные к моменту перемены Заказчика, переходят к новому лицу в объеме и на условиях в соответствии с заключенным договором.
10.6. Настоящий Договор действует с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами по настоящему Договору до 31.12.2024 года.
10.20. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Сторон.
Приложения:
1. Приложение № 1 – Спецификация.
2.   Акт о принятии товара (Приложение № 2).
11. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

           Заказчик:
                                               Поставщик:
государственное бюджетное стационарное
учреждение социального обслуживания
 системы социальной защиты населения
 Краснокамский психоневрологический
интернат «Раздолье».
Адрес: 452935, РБ, Краснокамский район,
д. Раздолье. ул.Новая, 1А
Телефон: 8(34783) 6-91-40
ИНН 0231002510
КПП 023101001
Отделение - НБ Республика Башкортостан
Банка России г.Уфа
БИК 018073401
Кор.счет: 40102810045370000067
Л/счет 20112120640
Расчетный счет: 03224643800000000100
Эл.почта:  (e-mail) kpni_razdolie@mail.ru

Директор ГБУ Краснокамский ПНИ «Раздолье».

	.

Приложение №1 к Договору
от «___» ___________ 2024г.
№ _______________________

Спецификация

	№
п\п
	Наименование
товара
	Характеристики, страна происхождения
	Количество
	Ед. измерения
	Цена за единицу, руб.
	Сумма,
руб.

	1.

	2.

	ИТОГО:

	в том числе НДС

	Заказчик
	Поставщик

	________________
	_________________

	М.П.
	М.П.

37

Приложение №2 к Договору
от «___» ___________ 2024 г.
№ _______________________

АКТ
о принятии (непринятии) товара в связи

РБ, Краснокамский район, д. Раздолье. ул.Новая, 1А
    «____» ___________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, представители Заказчика:

___________________________(должность) ________________________________(ФИО)
___________________________(должность) ________________________________(ФИО)
___________________________(должность) ________________________________(ФИО)
___________________________(должность) ________________________________(ФИО)
в присутствии представителя Поставщика:
___________________________________________________________________________
(Наименование организации, должность, Ф.И.О.)

составили настоящий Акт о том, что в соответствии с Договором №________ от «____»____________20__ г. поставщиком «____»_____________20__ г. осуществлена поставка товара по накладной №______ от «____»______________20__ г.
НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРА:
1. __________________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________________
3.__________________________________________________________________________
При доставке товара допущены/ не допущены   нарушения (нужное подчеркнуть):
1.Отсутствие сертификата качества (соответствия) или декларации о соответствии;
2.Отсутствие ветеринарных сопроводительных документов;
3.Отсутствие свидетельства о государственной регистрации и иных документов, предусмотренных действующим законодательством РФ;
4. Доставка осуществлена не специализированным транспортом;
5. На транспортное средство отсутствует санитарный паспорт;
6. Отсутствие медицинской книжки установленного образца у персонала поставщика, осуществившего доставку;
7. Допущено товарное соседство;
8. При расхождении количества поставляемого товара с сопроводительными документами (товарно-транспортной накладной (накладной);
9. _________________________________________________________________________.
что не допускается санитарными эпидемиологическим правилами (СанПиН 2.3.2.1424-03, СанПиН 2.3.5.021-94) в связи с чем, товар заказчиком не принят и считается поставщиком не поставленным.
Подписи:
	от Заказчика
____________________________________
____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
	от Поставщика
__________________________________
_____________________________________
_____________________________________
___________________________________